РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.11.2013                                                                                                                     № 157

д. Иванково

Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожной сети Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района»

(в ред. Постановления администрации Иванковского сельского поселения
от 20.03.2014 №57)

В соответствии с постановлением администрации Иванковского сельского поселения
от  06.09.2013  №  129  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ  Иванковского  сельского  поселения»
администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  муниципальную  программу  «Развитие  дорожной  сети   Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1).
       2.  Отменить  с  01.01.2014 постановления  администрации Иванковского сельского
поселения:

- от 09.10.2012 № 128 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие
улично-дорожной сети в границах населенных пунктов Иванковского сельского поселения
на 2013-2015 годы»;

-  от  26.02.2013  №  25  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Иванковского  сельского  поселения  от  09.10.2012  года  №  128  «Об  утверждении
долгосрочной целевой программы «Развитие улично-дорожной сети в границах населенных
пунктов Иванковского сельского поселения на 2013-2015 годы»»;

-  от  31.05.2013  №  88  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Иванковского  сельского  поселения  от  26.02.2013  года  №  25  «О  внесении  изменений  в
постановление администрации Иванковского сельского поселения от 09.10.2012 года № 128
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие  улично-дорожной сети  в
границах населенных пунктов Иванковского сельского поселения на 2013-2015 годы»»

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации Иванковского сельского поселения Г.Ю. Исакову.

Глава  администрации
Иванковского сельского поселения                                                        Т.Н. Кузьмичева

Приложение № 1
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 05.11.2013 № 157

Муниципальная программа
«Развитие дорожной сети Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района»

(в ред. Постановления администрации Иванковского сельского поселения
от 20.03.2014 №57)

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование
программы

Развитие  дорожной  сети   Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района

Срок реализации
программы

2014 - 2016 годы

Администратор
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Исполнители
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района

Перечень
подпрограмм

Подпрограмма:
1.  Ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения  в  границах  населенных
пунктов и вне границ населенных пунктов поселения

Цель (цели)
программы

- Развитие востребованных участков транспортной сети;
- обеспечение нормативных параметров  и снижение уровня
аварийности на автодороге;
-проектирование,  строительство,  ремонт,  капитальный
ремонт  и  реконструкция  автомобильных  дорог  на  основе
программно-целевого подхода по результатам диагностики
и  результатам  инженерных  изысканий,  с  подготовкой
проектной документации, с установкой дорожных знаков и
освещения  дороги  на  участках  по  улицам,  приведение  в
нормативное состояние полосы отвода;
-  обеспечение  подъездов  к  многоквартирным  домам,
объектам социальной инфраструктуры.

Объем ресурсного
обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год – 2143,3  тыс. руб.,
2015 год – 1742,3 тыс. руб.,

2016 год – 1831,8 тыс. руб.
- местный  бюджет:
2014 год – 2143,3  тыс. руб.,
2015 год – 1742,3 тыс. руб.,
2016 год – 1831,8 тыс. руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной
программы

           Автомобильные  дороги  и  уличная  дорожная  сеть  Иванковского
сельского поселения - важнейшая составная часть инфраструктуры сельского
поселения. Автомобильные дороги и улицы представляют собой территорию
общего  пользования  местного  значения,  предназначенную  для  движения
транспортных средств и пешеходов, для прокладки инженерных сооружений,
для  пропуска  автотранспорта,   для   отвода  поверхностных  вод,  для
размещения  зеленых  насаждений,  для  установки  технических  средств
информации  и  организации  движения,  для  элементов  рекламы  и
благоустройства.
Все эти проблемы и стали темой для создания муниципальной программы по
развитию уличной  дорожной  сети  сельского  поселения.  Разработка  данной
программы  позволила  организовать   комплексное  развитие   дорожной
инфраструктуры поселения.
          Уличная   дорожная  сеть  построена  в  70-х  и  80-х  годах,   под
существующие   в  то  время  нагрузки,   и  с  момента  ввода  в  эксплуатацию
капитальный ремонт дорожного полотна не осуществлялся.  Первоочередная
задача администрации произвести реконструкцию, текущий,  частичный или
капитальный ремонт существующих дорог, а также грунтовые дороги в жилой
застройке покрыть  асфальтобетоном.
Проблемы  реконструкции  транспортной  сети  на  существующих  и
преобразующихся  жилых  территориях  очень  существенны.  В  последнее
десятилетие проблемы уличной дорожной сети значительно осложнились из-
за  роста  числа  легковых  автомобилей  и  грузового  транспорта.  Транспорт
непосредственно  влияет  на  трудовую  и  культурно-бытовую  активность
населения,  в  значительной  степени  определяя  технический  и  социальный
прогресс общества.

3. Цель и ожидаемые результаты  реализации муниципальной программы

           Основными  целями  муниципальной   программы  Иванковского
сельского  поселения  по  развитию  уличной  дорожной  сети  и  объектов
благоустройства являются:
-  повышение  технического  уровня  состояния  пропускной  способности
автомобильных дорог;
- обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог;

- определение основ использования автомобильных дорог;
-  осуществление  дорожной  деятельности  в  интересах  пользователей
автомобильными дорогами;
  - строительство и реконструкция дорог и тротуаров, текущий и капитальный
ремонты дорог и тротуаров;
-  сокращение  дорожно-транспортных  происшествий  на  улично-дорожной
сети, повышение уровня безопасности дорожного движения;
-  улучшение  экологической  обстановки   на  территории  Иванковского
сельского поселения;
- прирост протяженности автомобильных дорог, отвечающих   нормативным
требованиям   и условиям безопасности дорожного движения.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты
реализации  программы,  в  том  числе  по  годам  реализации  представлены  в
нижеследующей таблице:
№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

(оценка)

2014
год

2015
год

2016
год

1 Протяженность дорог
общего пользования

км. 30,1 30,1 30,1 30,1 30,1

2 Протяженность
межселенных дорог

км. 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5

3 Количество
отремонтированных
дорог

км. 1,3 1,3 1,5 1,5 1,5

Отчетные  значения  по  целевым показателям  определяются  на  основе
данных отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

                Муниципальная  программа реализуется посредством реализации
одной подпрограммы:
           1) «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов и вне границ населенных
пунктов поселения» - включает эффективное расходование средств местного
бюджета на содержание и развитие дорожной  сети в населенных пунктах и
вне границ  населенных пунктов в границах поселения;

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены
в нижеследующей таблице:

 (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
подпрограммы /

Источник ресурсного
обеспечения

2014 год 2015 год 2016 год

1. Программа, всего: 2143,3 1742,3 1831,8

бюджетные
ассигнования

2143,3 1742,3 1831,8

- местный бюджет 2143,3 1742,3 1831,8

1.1 Подпрограмма
«Ремонт и
содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
границах населённых
пунктов и вне границ
населенных пунктов
поселения»

2143,3 1742,3 1831,8

бюджетные
ассигнования

2143,3 1742,3 1831,8

- местный бюджет 2143,3 1742,3 1831,8

Приложение
к муниципальной  программе

Иванковского сельского поселения
Фурмановского  муниципального района

 «Развитие дорожной сети
Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района»

Подпрограмма
«Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов и вне границ

населенных пунктов  поселения»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения  в  границах
населенных  пунктов  и  вне  границ  населенных
пунктов поселения

Срок реализации
подпрограммы

2014 – 2016 годы

Исполнители
подпрограммы

Администрация Иванковского сельского поселения

Цель (цели)
подпрограммы

Эффективное  расходование  средств  местного
бюджета  направленных  на  ремонт  и  содержание  и
автомобильных  дорог  общего  пользования   на
территории  Иванковского сельского поселения

Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 год – 2143,3  тыс. руб.,
2015 год – 1742,3 тыс. руб.,
2016 год – 1831,8 тыс. руб
- местный бюджет:
2014 год – 2143,3  тыс. руб.,
2015 год – 1742,3 тыс. руб.,
2016 год – 1831,8 тыс. руб

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

          Протяженность  сельских дорог  местного значения Иванковского
сельского поселения   составляет 30,1 км., в том числе с твердым покрытием-
7,6 км., грунтовых дорог  19,3  км., дорог насыпных - из песка щебенки   2,6
км..

Перечень дорог общего пользования населенных пунктов поселения:
№
п/п

Наименование
дороги

Общая
протяженность

(км.)

вид  дороги (покрытие)
с  твердым
покрытием

насыпная грунтовая

бетон асфальт
1 д. Старостино

-дорога по деревне 0,4 0,4
2 д.Олюково

-дорога по деревне 1,0 1,0
3 д. Сафроново

- дорога по деревне 0,4 0,4
4 д. Калинино

- дорога по деревне 0,5 0,5
5 д. Белькашево

дорога по деревне 1,0 1,0
6 с.  Домовицы

дорога по деревне 1,4 1,4
7 д. Лемятиха

- дорога по деревне 0,4 0,4
8 с. Ермолино

- дорога по деревне 0,6 0,6
9 д. Котово

-дорога по деревне
(по всем улицам)

2,1 0,8 1,3

10 д. Снетиново
- дорога по деревне
(по всем улицам)

2,4 2,4

11 д. Василево
- дорога по деревне 0,3 0,3

12 д. Выгузово
- дорога по деревне 0,4 0,4

13 д. Хлябово
- дорога по деревне 0,3 0,3

14 д. Панино
- дорога по деревне 1,0 1,0

15 д. Никульское
- дорога по деревне 0,8 0,8

16 д. Захарьино
- дорога по деревне 1,1 1,1

17 с. Игнатовское
- дорога по селу 1,2 1,2

18 д. Реньково
- дорога по деревне 0,6 0,2 0,4

19 д. Максимовка
- дорога по деревне 0,3 0,3

20 д. Иванково
- дорога по деревне 3,0 2,0 0,9 0,1

(по всем улицам)
21 д. Приволье

- дорога по деревне 0,6 0,6
22 д. Вондога

- дорога по деревне 0,5 0,5
23 д. Каризино

- дорога по деревне 0,3 0,3
24 с. Погост

- дорога по деревне
(по всем улицам)

2,8 2,3 0,5

25  д. Высоково
- дорога по деревне

0,2 0,2

26  д. Попадино
- дорога по деревне 0,5 0,5

27  д. Аброниха
- дорога по деревне 0,2 0,2

28 с. Шухомош
- дорога по деревне 1,6 1,6

29  д. Головино
- дорога по деревне 0,4 0,4

30 д. Попадинки
- дорога по деревне 1,0 1,0

31 д. Спас-Нозыга
- дорога по деревне 0,2 0,2

32 Дорога до
кладбища

с. Домовицы
0,8 0,8

33
Дорога до
кладбища

с. Ермолино
1,0 1,0

34 Дорога до
кладбища
с. Погост

0,5 0,5

35 Дорога до
кладбища

д. Иванково
0,3 0,3

Итого: 30,1 7,6 2,6 19,3

          Протяженность  межпоселковых дорог местного значения Иванковского
сельского поселения  составляет  12,5  км, в том числе с твердым  покрытием
0,2 км,  грунтовых дорог  12,3   км.

Перечень  межпоселковых дорог:
№
п/п

Наименование дороги Общая
протяж
енность
(км.)

                         вид  дороги (покрытие)
с   твердым
покрытием

 грунтовые Наличие
труб,
мостов, др.
сооружений
, шт

асфальт щебень

1 Белькашево - Лемятиха 1,1 1,1

2 Подъезд к д. Иванково 0,8 0,8
3 Подъезд к д. Каризино 0,2 0,2 1
4 Подъезд к д. Попадино 1,0 1,0
5 Подъезд к д. Головино 1,3 1,3
6 Подъезд к  д.

Никульское 0,3 0,3
7 Подъезд к д. Выгузово 2,0 2,0
8 Подъезд к д. Панино 3,0 3,0
9 Подъезд к  д. Приволье 0,2 0,2
10 Подъезд к  с. Ермолино 0,2 0,2 1
11 Подъезд к  д. Попадинки 0,3 0,3 1
12 Подъезд к д. Василево 0,5 0,5
13 Выгузово – Хлябово 1,0 1,0
14 Калинино-Сафроново 0,6 0,6
15 Подъезд к  д.

Максимовка
0,5 0,5

16 Подъезд к д. Аброниха 0,3 0,3
17 Подъезд к д. Высоково 0,2 0,2
Всего: 12,5 0,2 12,3

      За  последние  два  года  выделяются  денежные   средства  из  бюджета
Иванковского сельского поселения и бюджета Ивановской области на ремонт
дорог общего  пользования и ремонт проездов  к  многоквартирным домам в
населенных пунктах поселения. В результате отремонтировано 3,0 километра
дорог общего пользования, но указанных средств недостаточно для развития
дорожной сети. Необходимо наращивать темпы ремонта автомобильных дорог
общего  пользования  в  населенных  пунктах  Иванковского  сельского
поселения.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

    Эффективный  и  качественный   ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования  под  современные  нагрузки,   в  связи  с  увеличившимся
количеством автомобильного транспорта.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты
реализации подпрограммы, в том числе по годам реализации представлены в
нижеследующей таблице:
№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

2012
год

2013
год

(оценка)

2014
год

2015
год

2016
год

1 Протяженность дорог
общего пользования

км. 30,1 30,1 30,1 30,1 30,1

2 Протяженность км. 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5

межселенных дорог

3 Количество
отремонтированных
дорог

км. 1,3 1,3 1,5 1,5 1,5

Отчетные  значения  по  целевым показателям  определяются  на  основе
данных отчетности администрации Иванковского сельского поселения.

4. Мероприятия подпрограммы

          Реализация подпрограммы предполагает направление расходов местного
бюджета на выполнение следующих основных мероприятий, осуществляемых
в  рамках  финансирования  текущей  деятельности  администрации
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района:

№
п/п

Наименование мероприятий Объем финансирования  тыс. руб.
2014 2015 2016

1. Ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения  в
границах  населенных
пунктов поселения, всего:

1189,8 759,5 823,8

1.1. в том числе:
Проведение  ремонта
капитального  ремонта
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  в  границах
населенных  пунктов
Иванковского  сельского
поселения

526,6 199,5 343,8

1.2. Ремонт автомобильной дороги
общего  пользования  в  д.
Снетиново

3,2 - -

1.3. Проведение  ремонта,
капитального  ремонта
проездов  к  многоквартирным
домам в границах населенных
пунктов

50,0 - -

1.4. Содержание  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения  в
населенных  пунктах

500,0 450,0 450,0

(расчистка  дорог  от  снега,
обработка противогололедным
материалом,  подсыпка  дорог
ПГС, щебнем, гравием и др.)

1.5. Проведение  межевания
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  в  населенных
пунктах  Иванковского
сельского поселения

30,0 30,0 30,0

1.6. Установка дорожных знаков и
указателей  на  автомобильных
дорогах   общего  пользования
местного  значения  в
населенных  пунктах
Иванковского  сельского
поселения

80,0 80,0 -

2. Ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения  вне
граница населенных пунктов
поселения, всего:

953,5 982,8 1008,0

2.1. в том числе:
содержание  и  ремонт,
капитальный  ремонта
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного
значения  вне  границ
населенных  пунктов
Иванковского  сельского
поселения (расчистка дорог от
снега,  обработка
противогололедным
материалом,  подсыпка  дорог
ПГС, щебнем, гравием и др.).

953,5 982,8 1008,0

Всего: 2143,3 1742,3 1831,8
(п. 4 в ред. Постановления администрации Иванковского сельского поселения
от 20.03.2014 №57)

	(в ред. Постановления администрации Иванковского сельского поселения
	от 20.03.2014 №57)
	1. Утвердить муниципальную программу «Развитие дорожной сети Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района» (Приложение № 1).
	Муниципальная программа
	1. Паспорт муниципальной программы
	2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы
	3. Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Приложение
	к муниципальной программе
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района
	«Развитие дорожной сети
	Иванковского сельского поселения
	Фурмановского муниципального района»
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы